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S C R I P T A

Numéro Scripta :  327

Auteur(s) : Drogolinus, fils du moine Froger [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1091-1122]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
« Rotulus primus monasterii Sancti Ebrulfi », acte 26 : Drogolinus fils de Froger abandonne toutes ses réclamations
sur la dîme qu’il avait donnée et la concède avec son fils telle qu’il l’avait auparavant concédée.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Le Prévost  Auguste, Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri
tredecim, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l’histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° VI,
Rotulus n° 26, p. 188.

Dissertation critique
La datation proposée est celle de l’abbatiat de Roger du Sap (21 juillet 1091-1122), dont sont contemporains la
plupart des actes du rôle de Saint-Évroult.

Texte établi d’après a

XXVI. Drogolinus filius Frogerii, monachi videlicet nostri, dimisit omnes calumnias quas faciebat et concessit
cum filio suo decimam suam quietam et solidam sicut dederat illam prius. Testes Hugo de Sapo, Bermodus filius
Rodberti mercatoris, Rogerius filius Drogolini qui habuit unum sextarium frumenti (Drogolinus ejus pater decem
solidos), Isembardus senescalcus, Osmundus de la Notha, Rogerius filius Rainerii, Rotbertus de Vuarleinvilla,
Rotbertus nepos Hugonis Magni.


